

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	CUENTAS POR COBRAR	RECAUDO NOVIEMBRE	RECAUDO EFECTIVO MES	RECAUDO EFECTIVO ACUMULADO	PENDIENTE DE COBRO	PORCENTAJE DE EJECUCION
0000	DISPONIBILIDAD INICIAL	21,149,652,969				21,149,652,969.00	0.00	100.00
1000	INGRESOS CORRIENTES	48,691,972,895	0	1,735,870,797.00	1,735,870,797.00	47,663,594,201.34	1,028,378,693.66	97.89
1100	INGRESOS DE EXPLOTACION	48,691,972,895	0	1,735,870,797.00	1,735,870,797.00	47,663,594,201.34	1,028,378,693.66	97.89
1121	VENTA SERVICIOS USUARIO FIN	48,691,972,895	0	1,735,870,797.00	1,735,870,797.00	47,663,594,201.34	1,028,378,693.66	97.89
1000	INGRESOS DE CAPITAL	12,632,442,627	0	1,542,375,170.00	1,542,375,170.00	14,681,721,246.48	-2,049,278,619.48	116.22
2300	VENTA DE ACTIVOS	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	
2400	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	12,632,442,627	0	1,542,375,170.00	1,542,375,170.00	14,681,721,246.48	-2,049,278,619.48	116.22
TOTAL INGRESOS VIGENCIA		61,324,415,522	0	3,278,245,967.00	3,278,245,967.00	62,345,315,447.82	-1,020,899,925.82	101.66
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL		82,474,068,491	0	3,278,245,967.00	3,278,245,967.00	83,494,968,416.82	-1,020,899,925.82	101.24

GIOCONDA PIÑA ELLES
Secretaria General

MERCEDES WILCHES CASAS
Subdirectora Financiera y Contable

GUILLERMO VALENCIA VALENCIA
Profesional Presupuesto

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR * ICFES *
INFORME MENSUAL DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
APROPIACIONES DE LA VIGENCIA

SECCION: 125
UNIDAD EJECUTORA: ICFES

MES: NOVIEMBRE
VIGENCIA FISCAL: 2011

CODIF.PPTAL						APROPIACION	EJECUCION COMPROMISOS					EJECUCION PAGOS				
						VIGENTE	CUENTAS POR PAGAR NOVIEMBRE	COMPROMISOS VIGENCIA NOVIEMBRE	TOTAL COMPROMISOS NOVIEMBRE	COMPROMISOS ACUMULADOS	PORCENTAJE EJECUCION COMPROMISO VS APROPIACION	CUENTAS POR PAGAR NOVIEMBRE	PAGOS VIGENCIA NOVIEMBRE	TOTAL PAGOS NOVIEMBRE	TOTAL PAGOS ACUMULADOS	PORCENTAJE EJECUCION PAGOS VS COMPROMISOS
CTA	UB	DBJG	ORD	REC.	DESCRIPCION											
PROG	UB	PROY		SUBPY												
1	0	0	0	0	A. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO											
					GASTOS DE PERSONAL											
1	0	1	0	0	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA	8,075,626,644.00	0.00	517,616,638.00	517,616,638.00	6,403,031,122.00	79.29	0.00	517,616,638.00	517,616,638.00	5,932,218,037.00	92.65
1	0	2	0	0	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	1,176,718,104.00	0.00	51,169,658.00	51,169,658.00	888,568,023.00	75.51	0.00	51,271,621.00	51,271,621.00	626,984,100.00	70.56
1	0	3	0	0	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PRIVADO	1,141,163,000.00	0.00	0.00	0.00	903,160,792.00	79.14	0.00	86,145,052.00	86,145,052.00	903,160,784.00	100.00
1	0	4	0	0	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PÚBLICO	1,300,769,000.00	0.00	0.00	0.00	938,547,228.00	72.15	0.00	94,968,647.00	94,968,647.00	980,590,922.00	104.48
					SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL	11,694,276,748.00	0.00	568,786,296.00	568,786,296.00	9,133,307,165.00	78.10	0.00	750,001,958.00	750,001,958.00	8,442,953,843.00	92.44
2	0	0	0	0	GASTOS GENERALES											
2	0	1	0	0	ADQUISICION DE BIENES	282,510,907.00	0.00	0.00	0.00	124,230,931.00	43.97	0.00	7,655,147.00	7,655,147.00	111,541,493.00	89.79
2	0	2	0	0	ADQUISICION DE SERVICIOS	2,928,463,031.00	0.00	70,441,712.00	70,441,712.00	2,460,259,188.00	84.01	0.00	238,357,210.00	238,357,210.00	1,874,854,864.79	76.21
2	0	3	0	0	IMPUESTOS Y MULTAS	51,000,000.00	0.00	0.00	0.00	37,562,893.00	73.65	0.00	0.00	0.00	37,556,869.00	99.98
					SUBTOTAL GASTOS GENERALES	3,261,973,938.00	0.00	70,441,712.00	70,441,712.00	2,622,053,012.00	80.38	0.00	246,012,357.00	246,012,357.00	2,023,953,226.79	77.19
3	0	0	0	0	TRANSFERENCIAS CORRIENTES											
3	2	0	0	0	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO											
3	2	1	1	0	ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL - CUOTA DE AUDITAJE - CONTRANAL	102,000,000.00	0.00	0.00	0.00	100,979,870.00	99.00	0.00	0.00	0.00	100,979,870.00	100.00
3	6	1	1		SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	4,290,000,000.00	0.00	0.00	0.00	4,017,752,728.08			0.00	0.00	4,017,752,594.00	100.00
					SUBTOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4,392,000,000.00	0.00	0.00	0.00	4,118,732,598.08	93.78	0.00	0.00	0.00	4,118,732,464.00	100.00
					TOTAL FUNCIONAMIENTO	19,348,250,686.00	0.00	639,228,008.00	639,228,008.00	15,874,092,775.08	82.04	0.00	996,014,315.00	996,014,315.00	14,585,639,533.79	91.88
					B. GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL											
5	0	0	0	0	GASTOS DE PRODUCCION											
5	1	0	0	0	INDUSTRIAL											
5	1	1	0	0	COMPRA DE MATERIAS PRIMAS INDUSTRIALES	1,017,000,000.00	0.00	0.00	0.00	140,780,058.00	13.84	0.00	121,123.00	121,123.00	125,662,741.00	89.26
5	1	2	0	0	GASTOS COMPLEMENTARIOS E INTERMEDIOS	33,828,421,423.00	0.00	1,331,903,138.00	1,331,903,138.00	27,982,474,785.18	82.72	0.00	4,008,862,208.00	4,008,862,208.00	22,783,295,237.18	81.42
					SUBTOTAL GASTOS DE PRODUCCION	34,845,421,423.00	0.00	1,331,903,138.00	1,331,903,138.00	28,123,254,843.18	80.71	0.00	4,008,983,331.00	4,008,983,331.00	22,908,957,978.18	81.46
5	1	2	1	0	OTROS GASTOS DE OPERACIÓN											
5	1	2	1	0	OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	2,012,000,000.00	0.00	251,649,588.00	251,649,588.00	1,541,583,579.00	76.62	0.00	475,532,804.00	475,532,804.00	942,817,949.00	61.16
5	1	0	9	9	PAGO PASIVOS EXIGIBLES -VIGENCIAS EXPIRADAS	465,377,418.00		0.00	0.00	465,377,418.00			0.00	0.00	465,367,477.00	
					SUBTOTAL OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	2,477,377,418.00	0.00	251,649,588.00	251,649,588.00	2,006,960,997.00	81.01	0.00	475,532,804.00	475,532,804.00	1,408,185,426.00	70.17
					TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL	37,322,798,841.00	0.00	1,583,552,726.00	1,583,552,726.00	30,130,215,840.18	80.73	0.00	4,484,516,135.00	4,484,516,135.00	24,317,143,404.18	80.71

